
Barnen och de unga kommer först 
Sänkt kommunalskatt är en mycket viktig punkt för den moderatstyrda majoriteten i Västerås 
stad. Under åren 2007 – 2009 har de sänkt kommunalskatten i tre steg med 25 skatteören. 

Skattesänkningarna har betalats med en rad olika sparåtgärder, exempelvis genom att beman-
ningen i verksamheterna tunnas ut. I sin tur leder sparåtgärderna och minskad bemanning till 
att kvaliteten i Västerås stads verksamheter försämras. 

Inför den budget för år 2010, som ska antas av kommunfullmäktige i juni 2009, har majorite-
ten tidigare gett besked om att stadens verksamheter får ungefär samma budget 2010 som för 
2009. Det blir heller ingen kompensation för ökade löner och priser. 

För att klara detta har majoriteten gett order till nämnder och styrelser att spara på allt som 
går. Åtgärderna som nämnder och styrelser föreslår handlar om neddragningar med nära 145 
miljoner kronor.  

Barnen och de unga drabbas värst av de borgerligas sparprogram. Barnets plats i förskolan 
eller fritids ska behovsprövas. Rätten till en plats i förskolan eller fritids för barn till arbetslö-
sa och föräldralediga minskas. Stödet till familjerådgivning och familjeterapi dras ned. 

Kraven på gymnasieeleverna ökar. Huvudlinjen är att de måste klara sin examen på tre år. 
Konstskolan läggs ned. Barnen i kulturskolan får betala mer.  

Vi socialdemokrater accepterar inte en behovsprövning till förskolan och fritids. Förskolan är 
till för barnen, bland annat för att ge barnen en god start på vandringen genom livet. 

För oss socialdemokrater är barnen och de unga självklart i centrum. Särskilt är det viktigt att 
satsa på barn i behov av särskilt stöd. Barnen och de unga måste ges möjligheter och chanser. 
De ska inte mötas av hinder och urvalsmodeller som säger att du duger men du duger inte.  

Jobbkrisen gör det svårt att få tillräckligt stora inkomster för att klara den kommunala välfär-
den. Samtidigt betyder den borgerliga regeringens försämringar av a-kassan och sjukförsäk-
ringarna att kommunens kostnader för bland annat försörjningsstöd ökar kraftigt. 

För att öka möjligheten att undvika smärtsamma sparkrav vill vi återställa kommunalskatten 
med 25 skatteören till samma nivå som den var 2006 och 28 år dessförinnan. Det var en skat-
tesats som var hållbar både under goda och dåliga tider. 

Återställandet av kommunalskatten ökar kommunens inkomster med cirka 65 miljoner kro-
nor. Vår inriktning är att pengarna i huvudsak ska användas till barn och unga. 

I dessa kristider är det även viktigt att pröva olika utgifter. Får vi möjlighet kommer vi därför 
att avskaffa den borgerliga majoritetens orättfärdiga vårdnadsbidrag.  

Pengarna för vårdnadsbidraget, nära 4 miljoner kronor, kommer vi istället att använda till för-
skolan. Bland annat vill vi höja den undre gränsen för att betala avgift enligt maxtaxan – en 
reform som gynnar många ensamstående och lågavlönade kvinnor. 

 

 

 

 


